Por meio de publicação em Diário Oficial do dia 14 de abril de 2023 o EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO Nº 01/2023 - PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS DE AMPLIAÇÃO E DE REFORMA DE

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS DE MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM A REDE BEM CUIDAR –

RBC, e suas retificações nº 02, 03, 04 e 05.  Houve a divulgação do resultado parcial no dia 11 de

setembro de 2023, seguido do período de recursos.

Nesse sentido, Comissão Gestora, nomeados pela Portaria SES nº 496/2023, responsável

avaliação das propostas concorrentes ao Edital de Seleção de Projetos de Ampliação e Projetos de

Reforma de Unidades Básicas de Saúde - UBS dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul reuniu-

se para a análise dos recursos apresentados:

Município Resultado Item do Edital não atendido

Coqueiros do Sul Indeferido Item 4.1.7.1 e 4.1.8

Salvador do Sul Deferido -

Santana do Livramento Indeferido Item 4.1.2; 4.1.4; 4.1.5; 5.1.1

Trindade do Sul Indeferido Item 4.1.4

Barra Funda Deferido -

Cerro Grande do Sul Deferido -

Roque Gonzales Deferido -

As Atas referentes a reuniões da Comissão Gestora serão disponibilizadas por meio de

resposta ao e-mail em que foi interposto o recurso.

Atenciosamente,

Porto Alegre, 21 de setembro de 2023.

Comissão Gestora